
Informační občasník leden 2016                                  

 
Milé sestry, vážení bratři, 
 
 S počátkem nového roku mi dovolte popřát vám všem úspěšný rok plný klidu 
a pohody. Nový rok jsme zahájili výroční členskou schůzí, která schválila zprávu o 
činnosti, o hospodaření i revizní zprávu. Sešlo se nás tradičně hodně. Společně 
jsme také zavzpomínali na 20 let ženského volejbalu v naší jednotě a kladně jsme 
hodnotili nárůst členské základny v roce 2015. K 31.12.2015 má naše jednota 
rovných 200 členů !!! Probrali jsme také všechny akce, které jsme uspořádali 
v předešlém roce a nastínili výhled na letošní rok. Společně jsme také ocenili 
výsledky našich sportovců. Dále bylo na pořadu obnovení divadelní činnosti naší 
jednoty, které se ochotně ujal člověk z nejpovolanějších Zdeněk Karásek. Standa 
Tauchman dále informoval o stále větším zájmu o pronájem orlovny a závěrem 
jsme popřáli jubilantům, poté už následovala volná zábava. 
 
A nyní už k aktuálnímu dění v naší jednotě: 
 

Stolní tenisté jsou za polovinou soutěží 

 
A-tým dospělých hraje třetím rokem po sobě krajský přebor druhé třídy Libereckého 
Po třinácti odehraných kolech má družstvo na kontě dvě vítězství a jednu remízu, 
což zatím znamená jedenácté místo z dvanácti účastníků. 
 
Tabulka KP 2. třídy: 
 
  1. Sokol Nová Ves n. P. „A“ 13 10   1   2   0 122:62 34 
  2. Sokol Turnov „B“   13   9   2   2   0 118:70 33 
  3. Jiskra Tanvald „A“  13   9   2   2   0 120:79 33 
  4. SKST Liberec „H“  14   7   3   4   0 112:94 31 
  5. SKST Liberec „I“   14   7   3   4   0 112:99 31 
  6. Spartak Chrastava „B“  14   7    2   5   0 100:91 30 
  7. TJ Doksy „A“   14   7   0   7   0 112:84 28 
  8. Victory Liberec „A“  13   5   3   5   0 107:102 26 
  9. Preciosa Jablonné v P. „A“ 13   3   4   6   0   89:112 23 
10. Sokol Turnov „C“   13   2   2   9   0   73:120 19 
11. Orel Studenec „A“  13   2   1 10   0   58:120 18 
12. Sokol Vesec „B“   13   0   1 12   0   39:129 14 
 
B-tým dospělých startující v okresním přeboru první třídy okresu Semily se zatím 
drží těsně za středem tabulky, nicméně 3. příčku v tabulce má na dosah. 
 
Tabulka OP 1. třídy: 
 
  1. Spartak Rokytnice n. J. 11 11   0   0   0 110:11 33 



Informační občasník leden 2016                                  

   
  2. Sokol Turnov „D“   11 10   0   1   0 103:33 31 
  3. Sokol Horní Branná „A“ 11   6   0   5   0   76:75 23 
  4. Sokol Horní Branná „B“ 11   6   0   5   0   81:90 23 
  5. TT Benešov u Semil „A“ 11   6   0   5   0   76:86 23 
  6. Orel Studenec „B“  11   4   2   5   0   80:92 21 
  7. Sokol Nová Ves n. P. „B“ 11    4   0   7   0   63:85 19 
  8. Sokol Košťálov „B“  10   4   1   5   0   69:78 19 
  9. Sokol Bradlecká Lhota „A“ 11   0   2   9   0   49:108 13 
10. STAR Sokol Turnov „A“ 10   0   1   9   0   50:99 11 
 
Velmi dobře si zatím vede družstvo žáků hrající okresní přebor v okrese Jičín. Na 
příčky nejvyšší žáci letos pomýšlet nemohou, přesto se v pohodě drží v horní 
polovině tabulky, což je skvělý výsledek. Družstvo tvoří František Kuřík, Jakub a 
Daniel Šulcovi, Dominik a Šimon Urbanovi. Tým spoléhá hlavně na výkony 
Františka Kuříka, který získává pravidelně pro tým nejvíce bodů. 
 
Tabulka: 
 
  1. Sokol Chomutice „A“  11 11   0   0   0 75:2  33 
  2. TJ Jičín „B“   11 11   0   0   0 70:7  33 
  3. Jiskra Hořice „A“   11   9   0   2   0 62:15  29 
  4. Orel Studenec   12   7   0   5   0 49:35 26 
  5. Sokol Popovice „A“  12   7   0   5    0 43:41  26 
  6. TJ Lázně Bělohrad „A“  11   7   0   4   0 49:28  25 
  7. SK Miletín „A“   11   7   0   4   0 42:35  25 
  8. Sokol Nemyčeves „A“  11   6   0   5   0  42:35  23 
  9. TJ Nová Paka „A“  11   5   0   6   0 41:36  21 
10. Sokol Chomutice „B“  11   5   0   6   0 34:43  21 
11. SK Miletín „B“   12   4   0   8   0 34:50  20 
12. Sokol Libáň „A“   11   3   0   8   0 23:54  17 
13. Sokol Lány „A“   11   2   0   9   0 20:57  15 
14. Sokol Rovensko p. T. „A“ 11   0   0 11   0   4:73  11 
15. Sokol Valdice „A“  11   0   0 11   0   0:77  11 
  

 

Volejbalistky vyplňují pauzu VČ pohárem 

 
Ženy zakončily podzimní část soutěže a v zimní pauze budou obhajovat loňské 
vítězství ve Východočeském poháru. Hned úvodní turnaj poháru jsme uspořádali ve 
Studenci a děvčata si vedla skvěle. Jak se soupeřkami z Bílé Třemešné, tak se 
silným týmem Jezbin neztratila ani set a po prvním kole se v desetičlenné 
konkurenci usadila na nejvyšších příčkách. V úvodním turnaji nastoupila sestava:  
 



Informační občasník leden 2016                                  

 
Brožová Petra, Horáčková Eva, Horáčková Jana, Nováková Jana, Šikolová Mirka, 
Šimková Markéta, Urbanová Lída a Urbanová Markéta 
 
Výsledky: 
 
Orel Studenec – Jezbiny   2:0 ( 25:19, 25:20 ) 
Orel Studenec – Bílá Třemešná  2:0 ( 25:15, 25:22 ) 
 
Tabulka po prvním odehraném turnaji: 
 
  1. TJ Sokol Stěžery     3   2   0   0   1    5:2    5 
  2. TJ Jičín      3   2   0   0   1    5:3    5 
  3. Sokol Bílá Třemešná „C“   3   2   0   0   1    4:3    5 
  4. Orel Studenec     2   2   0   0   0    4:0    4 
  5. Sokol Kostelec nad Orlicí   2   2   0    0   0    4:0    4 
  6. TJ Sokol Jezbiny     2   1   0   0   1    2:2    3 
  7. Sokol Albrechtice nad Orlicí   2   1   0   0   1    2:2    3 
  8. Sokol Smiřice     3   0   0   0   3    0:6    3 
  9. SK Nové Město nad Metují   2   0   0   0   2    0:4    2 
10. Sokol Bílá Třemešná „B“   2   0   0   0   2    0:4    2 
 

   
 

 



Informační občasník leden 2016                                  

 
Z jednání rady jednoty Orla ve Studenci konané 27.ledna 2016: 

- rada odsouhlasila nákup 40 nových židlí do orlovny + 10 ubrusů 
- rada odsouhlasila zřízení oddílu šipek – garant Matěj Kuřík 
- v rámci rady proběhlo rozdělení úkolů pro rok 2016 
- z rady odstoupila Lenka Chrtková 
- dále rada projednávala věcné břemeno na orelském pozemku u tenisových 

kurtů pro výstavbu atletického areálu, přípravu sportovních a společenských 
akcí v roce 2016, vyúčtování dotace od obce, odhlášení 3 členů jednoty 

 
 
Závěrem si dovoluji pozvat všechny rodiče na přednášku speciálního pedagoga a 
psychoterapeuta Pavla Kalpakcise ( www.poradna-psychoterapie.eu ) na téma 
 

Jak vést děti k opravdovým hodnotám 
( jakým způsobem vychovávat dítě, aby se podporovaly jeho dobré vlastnosti, 
podpora dítěte v jeho harmonickém vývoji, jak předcházet konfliktům, hádkám a 
nedorozumění, přirozené vývojové stupně dítěte a jaký přístup ze strany rodičů 
v daném období používat, . . . ) 
 
která se koná ve čtvrtek 3. března od 20:00 v orlovně. 
 
 
Plánované akce Orla v roce 2016: 
 
  7.5.  Studenecký silák – soutěž o nejsilnějšího muže Studence + zabíjačka 
27.8.  Studenecké Mixy – volejbalový turnaj smíšených družstev 
28.8.  Dětské soutěžní odpoledne 
  3.9.  Letní bál 
přelom září a října koncert vážné hudby  
12.11. Svatomartinský večer 
 
            V. Urban 

http://www.poradna-psychoterapie.eu/

